
Digitalizace na PPP D4

Csaba Gál
BIM Koordinátor



• Definuje obecné požadavky na BIM, CDE a Post Contract BEP

• Znázorňuje požadavky na BIM model během výstavby a během 
koncesního období 

• Stanovuje požadavky na společné datové prostředí – CDE

1. Smluvní požadavky – Příloha 18 KS



1. Post Contract BEP

• Rozšiřuje a doplňuje přílohu 18 KS.
• Uvádí konkrétní způsoby používaní CDE 
• Definuje požadavky na informační model BIM v každé fázi projektu.

• Součástí post BEP je: 
Harmonogram spouštění CDE
Schvalovací procesy a diagramy 
Přístupová matice
Atributy BIM model ve fázi RDS



2. Společné datové prostředí = CDE

Projektant

Nezávislý 
dozor

Koncesionář

Zadavatel

Subdodavatel

Projektová 
dokumentace včetně 

archivu
Geodézie Materiálová kniha

Schvalovací procesy BIM model Kvalita

Elektronický stavební 
deník

Majetkoprávní 
vypořádání

Korespondence

Smlouvy a faktury BOZP a Enviroment Měsíční zprávy a 
reporting

OperátorPrvní 
poddodavatel



2. Klíčové vlastnosti CDE na PPP D4

• Cloudové řešení - modulární systém

• Ukládaní veškerých dokumentů stavby v jednom společném prostoru

• Uchovaní historie práce s dokumenty

• Umožňuje integraci všech účastníků projektu od zadavatele až po 
subdodavatele

• Integrovaná matice přístupů a hladin

• Fulltextové vyhledávaní v dokumentech



2. Klíčové vlastnosti CDE na PPP D4

• Plně digitální schvalovací proces

• Evidence veškeré dokumentace v CDE, včetně schválení

• Konfigurovatelný workflow pro každý typ procesu

• Propojení pomocí dynamických odkazů

• Eliminace papírových kopií

• Okamžité oznámení



2. Moduly v CDE

1. Projektová dokumentace
2. Kvalita 

1. KZP a TPR
2. Laboratorní deník zkoušek
3. Materiálová Kniha 

3. Elektronický stavební deník
4. BOZP a Environmentální část
5. Korespondence
6. Dokumenty 

7. Majetkoprávní vypořádání
8. Smlouvy a faktury
9. Geodézie
10. Archiv poskytnutých údajů a 

pasportizace
11. BIM model
12. HELP
13. Harmonogram



2. Společné datové prostředí = CDE

Verzování = transparentní schvalovací procesy



Deadline – pro každého schvalovatele (skupinu) individuální podle workflow

2. Společné datové prostředí = CDE



Snadná kontrola připomínek, deadlinů a aktuálního stavu kteréhokoliv dokumentu

2. Společné datové prostředí = CDE



Integrace elektronického deníku do CDE

2. Společné datové prostředí = CDE



Dynamické odkazy

2. Společné datové prostředí = CDE



3. BIM Model

• Zjednodušený BIM model během výstavby (RDS)

• Vlastní seznam atributů definovaných v Post Contract BEP

• Vizualizace BIM modelu v CDE

• Simulace postupu výstavby

• Integrace ortofoto mapy do modelu

• Během provozní fáze LOD 300 model 

• Vlastní datový standard v souladu s požadavky RSD a SFDI.



3. BIM Model



3. BIM Model



4. Nové funkce – QR, ID

• QR kódy na výkresech – ověření platnosti dokumentace

• Identifikační karty pracovníků stavby 

• Identifikační karty vozidel 

• Automatické meteostanice 



4. QR



4. ID



4. Meteo stanice



5. Výzvy při implementaci BIM

• Vyšší počáteční náklady

• Změna způsobu práce 

• Dodavatelé bez zkušeností s CDE a BIM modely

• První rozsáhlý projekt využívající BIM v České republice

• Využití potencionálu BIM při užívání stavby



Děkujeme za pozornost


